ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-VX

Về việc rà soát hành khách trên
chuyến bay QR974 để thực hiện
các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 3 năm 2020

Kính gửi:
- Công an Huyện;
- Phòng Y tế;
- Phòng Văn hóa và Thông tin;
- Trung tâm Y tế Huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực  hiện  Công  văn  số  103/UBND-THVX  ngày  13  tháng  3  năm

2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc rà soát hành khách trên

chuyến  bay  QR974  để  thực  hiện  các  biện  pháp  phòng,  chống  dịch  bệnh

Covid-19, Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo như sau:

1. Công an Huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan khẩn trương rà soát

hành  khách  trên  chuyến  bay  QR974 có  danh  sách  kèm theo  Công  văn  số

103/UBND-THVX ngày 13 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Tỉnh ,

trường hợp phát hiện những hành khách trên đến địa bàn Huyện, gửi thông tin

đến Phòng Y tế, Trung tâm Y tế Huyện để phối hợp thực hiện  các biện pháp

cách ly theo quy định của Bộ Y tế.

2. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế Huyện phối hợp với Công an Huyện, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện

các biện pháp cách ly và theo dõi sức khoẻ đối với hành khách theo danh sách

Công an Huyện cung cấp, báo cáo Ban Chỉ đạo Huyện nắm và Sở Y tế.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thông tin rộng rãi đến cán bộ, công

chức, viên chức, người dân nếu có tiếp xúc với  hành khách trên chuyến bay

QR974 trong vòng 14 ngày,  chủ động báo cáo với Trung tâm Y tế Huyện để

được tư vấn, hướng dẫn, theo dõi sức khỏe và thực hiện các biện pháp cách ly

theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển

khai thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT/HU, TT/HĐND Huyện;
- CT và các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
-  Lưu: VT, CV/VX;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

	Về việc rà soát hành khách trên chuyến bay QR974 để thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19
	Hồng Ngự, ngày tháng 3 năm 2020

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-17T13:50:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-17T14:25:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-17T14:25:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-17T14:25:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!